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HEINOLAN KAUPUNGIN  LAPSIPERHEIDEN KOTIPALVELUN JA EHKÄISEVÄ PERHETYÖN 

MYÖNTÄMISPERUSTEET  

 

LAPSIPERHEIDEN KOTIPALVELU 

SHL 19§ Kotipalvelu 

Kotipalvelulla tarkoitetaan asumiseen, hoitoon ja huolenpitoon, toimintakyvyn ylläpitoon, lasten 

hoitoon ja kasvatukseen, asiointiin sekä muihin jokapäiväiseen elämään kuuluvien tehtävien ja 

toimintojen suorittamista tai niissä avustamista. 

Kotipalvelua annetaan sairauden, synnytyksen, vamman tai muun vastaavanlaisen toimintakykyä 

alentavan syyn tai erityisen perhe- tai elämäntilanteen perusteella niille henkilöille, jotka 

tarvitsevat apua selviytyäkseen 1 momentissa tarkoitetuista tehtävistä ja toiminnoista. 

Kotipalveluun sisältyvinä tukipalveluina annetaan ateria-, vaatehuolto- ja siivouspalveluja sekä 

sosiaalista kanssakäymistä edistäviä palveluja. 

Lapsiperheellä on oikeus saada perheen huolenpitotehtävän turvaamiseksi välttämätön kotipalvelu, 

jos lapsen hyvinvoinnin turvaaminen ei ole mahdollista 2 momentissa mainittujen syiden vuoksi. 

 

Lapsiperheiden kotipalvelua on mahdollista saada tilanteissa, joissa vanhemman 

toimintakyky on (tilapäisesti) heikentynyt (SHL 19§) ja/tai kun perheessä ei ole 

lähiverkostoja. 

Kotipalvelua annetaan toimintakykyä alentavan syyn (esim. vanhemman väsyminen, 

sairaus, synnytys, vamma) tai erityisen perhe- tai elämäntilanteen (esim. ero tai muu 

kriisitilanne, lapsen/lähiomaisen sairaus/kuolema, vammaisuus) perusteella. 

Työskentely perheessä voi sisältää lastenhoitoa, kevyitä kotitöitä, yleissiisteydestä 

huolehtimista, pyykkihuoltoa, ruuan laitossa avustamista, keskustelua ja ohjausta. 

Työskentely voi olla myös perheen opastamista lasten- ja kodinhoidossa sekä arjen 

hallinnan vahvistamista. 

Kotipalvelua järjestetään perheen tilanteen perusteella silloin kun se on lapsen edun 

mukaista. Palvelua myönnetään palvelutarpeen arvioinnin perusteella. Avun tarve voi olla 

tilapäistä, jatkuvaa tai toistuvaa. Palvelua myönnetään määräajaksi.  

Palvelu on maksullista. Palvelu maksaa 9,60€/h, enintään 44€/pvä ja korkeintaan 132€/kk 

(1.2.2016 alkaen). Heinolan sosiaali- ja terveyslautakunta vahvistaa asiakasmaksut 

vuosittain. 

Palvelu voidaan aloittaa maksuttomalla noin kuukauden kestävällä jaksolla, jos se on 

tarpeen palveluntarpeen arvioimiseksi. 
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Palvelu voidaan myöntää maksuttomana, jos 

-siihen on syytä vanhemman toimeentulon edellytykset ja muut huollolliset näkökohdat 

huomioon ottaen (asiakasmaksulaki 11§) (maksuttomuuden perusteena voidaan käyttää 

esim. perheen kanssa työskentelevän sosiaali- ja terveysalan ammattilaisen antamaa 

lausuntoa) 

-sitä annetaan lastensuojelulain nojalla 

-se on kirjattu kehitysvammalain mukaiseen erityishuolto-ohjelmaan 

-perheessä on vammainen lapsi  

Sosiaalipalvelujohtaja tekee päätöksen maksuvapautusasiassa.  

 

Myöntämisperusteet: 

 vanhemman jaksamisen ylläpitoon liittyvä tarve 

 raskauteen, synnytykseen ja vauvan hoitoon liittyvä tarve 

 vanhemman asioiden hoito 
(yksinhuoltajaperheet/pikkulapsiperheet)(terveydenhoito, virastoasiat, jne.) 

 monikkoperheeseen liittyvä avun tarve 

 vanhemman tai lapsen sairaus tai vamma (esim. hoitokäyntien mahdollistaminen ja 
muu tuki) 

 erityislapsen/vammaisen lapsen perheeseen liittyvä avuntarve 

 äkillinen kriisi (esim. avioero, onnettomuus, kuolema lähipiirissä)  
 

Pääasiallisesti ei myönnetä: 

 äkillisesti sairastuneen lapsen hoitoon, kun vanhemmalla on oikeus jäädä 
hoitamaan lasta 

 parisuhteen hoitamiseen/vanhemman oman ajan saamiseen 

 pelkkään siivoukseen 

 henkilökohtaisen avustajan tarpeeseen 

 kotona tehtävän etätyön, opiskelun tai harrastuksen vuoksi 

 vanhempien työssäkäynnistä johtuvaan lastenhoitotarpeeseen 
 

Palvelun tarve arvioidaan kuitenkin aina tapauskohtaisesti 
 
Lapsiperheiden kotipalvelua järjestetään asiakkaan hakemuksen perusteella. Kotipalvelun 

piiriin voi myös ohjautua sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstön (esim. terveydenhoitaja, 

sosiaalityöntekijä, päihde- ja mielenterveyspalvelut) tai muun yhteistyötahon (esim. 

päiväkoti, koulu) kautta. 

Jokaiseen hakemukseen annetaan kirjallinen päätös. Tarvittaessa palvelun toteuttamisen 

tueksi voidaan tehdä myös asiakassuunnitelma. 

Voidaan myöntää myös avohuollon tukitoimena. 

 



         HEINOLAN KAUPUNKI 
           Sosiaali- ja terveystoimi 1.2.2016  
           
                                                              

Sosiaali- ja terveyslautakunta 16.2.2016 

EHKÄISEVÄ PERHETYÖ 

 SHL 18§ Perhetyö 

Perhetyöllä tarkoitetaan hyvinvoinnin tukemista sosiaaliohjauksella ja muulla tarvittavalla avulla 

tilanteissa, joissa asiakas ja hänen perheensä tai asiakkaan hoidosta vastaava henkilö, tarvitsevat 

tukea ja ohjausta omien voimavarojen vahvistamiseksi ja keskinäisen vuorovaikutuksen 

parantamiseksi. 

Perhetyötä annetaan erityistä tukea tarvitsevan lapsen tai nuoren terveyden ja kehityksen 

turvaamiseksi. 

 

Ehkäisevä perhetyö on vanhemmuutta tukevaa, ennaltaehkäisevää, kokonaisvaltaista ja 

pitkäjänteistä työskentelyä perheessä. Tavoitteena on yhdessä tekemällä, perheen omia 

voimavaroja vahvistamalla edistää perheen arjessa selviytymistä. 

Työskentely perheessä sisältää keskustelua, ohjausta ja neuvontaa (lapsen kehitykseen 

liittyvät kysymykset, päivittäiset askareet ja rutiinit, perheen omien voimavarojen 

löytäminen, lähiverkostojen kartoittaminen) Tämän lisäksi voi sisältää tavanomaiseen 

elämään kuuluvissa tehtävissä avustamista (lastenhoito, kevyet kotityöt). 

Ehkäisevää perhetyötä järjestetään palvelutarpeen arvion perusteella perheille, joissa on 

alaikäisiä lapsia, vauvaperheistä murrosikäisten nuorten perheisiin. Asiakkuus voi alkaa jo 

raskausaikana esim. varhaisen vuorovaikutuksen tukemiseksi.  

Palvelua on mahdollista saada pääsääntöisesti arkisin klo 8-16, mutta myös iltaisin ja 

viikonloppuisin. Ilta- ja viikonlopputyötä tehdään silloin, kun muuna aikana annettava apu 

ei riitä tai sovellu asiakkaan tilanteen paranemiseen. 

Palvelu on maksutonta 

Työskentely on tavoitteellista, suunnitelmallista ja asiakaslähtöistä. 

Työskentelyn pohjaksi tehdään aina perhetyön suunnitelma, johon kirjataan yhdessä 

laaditut tavoitteet. Perhetyöntekijä työskentelee perheen kanssa säännöllisesti 

suunnitelman mukaan, sovitun jakson ajan. Työskentelyyn kuuluu aina arviointi. Palvelua 

jatketaan tarvittaessa päivitetyn suunnitelman mukaisesti.  

Työtä tehdään parityönä tarvittaessa toisen perhetyöntekijän tai muun työntekijän kuten 

sosiaali- ja terveysalaan ammattilaisen kanssa (esim. päihde- ja mielenterveysasiakkaat, 

aggressiivisesti käyttäytyvät asiakkaat, moniongelmaisuus, monilapsisuus, ilta- ja 

viikonlopputyön tarve, muu syy)  
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Perhetyöstä saa tukea: 

 varhaiseen vuorovaikutukseen 

 vanhemmuuteen (itkuinen vauva, uniongelmat, epävarmuus, perheen roolit) 

 lasten kasvatukseen (rajat, pelisäännöt) 

 arjen sujumiseen (käytännön asiat, raha-asiat, kodinhoito) 

 vanhemman jaksamiseen (masennus, uupumus) 

 perheen vuorovaikutukseen (sisaruus, vanhemmuus, parisuhde) 

 perhettä kohdanneeseen kriisiin (avioero, sairastuminen, kuolema) 
 
Perhe voi ottaa itse yhteyttä perhetyöhön tai ohjautua asiakkaaksi sosiaali- ja 
terveydenhuollon henkilöstön (esim. terveydenhoitaja, sosiaalityöntekijä, päihde- ja 
mielenterveyspalvelut) tai muun yhteistyötahon (esim. päiväkoti, koulu) kautta. 
 
Perhetyötä järjestetään myös erityistä tukea tarvitsevan lapsen tai nuoren terveyden ja 
kehityksen turvaamiseksi sekä avohuollon tukitoimena. 
 

 

 

 

 


